
Torsdag den 11. november 2004 (L 82) 1071 

Der hat ikke været lavet en aftaletekst eller 
indgået en mundtlig aftale mellem forligsparti- 
erne, som kunne give fru Anne Grete Holms- 
gaard anledning til at tro, at der kunne være tale 
om et smait hovedsæde. Det må jeg afvise., 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Det er meget i samme retning. Der er i øjeblikket 
forhandling om fusion mellem DONG og Elsam. 
Det skal afgøres hér i de kommende dage. Det 
har været fremme mange steder, at i det øjeblik, 
der sker den fusion, tager man DONG's hoved- 
sæde og flytter det over vestpå. Det bliver jo på 
den jyske hjemmebane + der i Trekantsområdet, 
kan man jo se, sikkert véd Skærbæk. Det bliver 
jo sådan set også et mere eller mindre nationali- 
seret energiselskab, vi så har der. 

Vi hat så det andet nationaliserede statsejede 
selskab, og det ligger i samme område;, Så be- 
gynder armslængdeprincipperne ligesom at 
vakle. Så gælder udtrykket »go west« for hele 
den betydende energisektor, den er ligesom gået 
vestpå. 

Kan det ikke bekymre hr. Kim Andersen lidt, 
så vi måske skal sé på relevansen af netop Tre- 
kantsområdet? 

(Kort bemærkning). 
Kiin Andersen (V): 
Det er selvstændige bestyrelser for DONG og El- 
sam, der for øjeblikket drøfter en fusion. Det har 
jeg ikke nogen bemærkninger at gøre til her fra 
Folketmgets talerstol. Hvad disse selvstændige 
bestyrelser måtte blive enige om i nogle fusions- 
drøftelser og efterfølgende i en bestyrelse måtte 
blive enige om med hensyn til Organisationen og 
dens placering er ikke ét politisk spørgsmål. Det 
er alene et bestyrelses- og direktionsanliggende i 
de pågældende selskaber og eventuelt efterføl- 
gende i det selskab,. der måtte komme ud af en 
f u s i o n .  

(Kort bemærkning);, 
Aase Ù. Madsen (DF): 
Så må jeg konstatere, at hvis det, jeg skitserede 
før med hensyn til DONG- og Elsamselskabet, 
der flytter vestpå, bliver til virkelighed, kan dét 
ikke få indflydelse på den afgørelse, som hr. 
Kim. Andersen og andre af aftalepartierne har 
taget uden om Dansk Folkeparti og SF. - 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Jeg er ikke sikker på, at jeg fuldt ud forstår fru 
Aase D. Madsens spørgsmål, så jeg har ingen 
kommentarer til det; 

Økonomi-og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 홢 
Inden et stort lovforslag når sin ende i Folke- 
tingssalen i dag, så synes jeg, det er lidt ærger- 
ligt, hvis man skal ,til at fortabe sig i, hyor en 
medarbejders skrivebord skal stå. Der blev aiv 
vendt ord som en klog og fremsynet beslutning, 
en historisk afgørelse, og det synes jeg at vi skal 
holde fast ved i det overordnede billede. 

Kl. 11.25 
Vi står her med en afgørelse, der fremtidssik- 

rer dansk energi i en liberaliseret verden, og så 
bliver der rejst spørgsmål om, hvilke arbejdspa- 
pirer på hvilke tidspunkter! Det er lidt ved at 
ligne debatten, da Folketinget skulle udflytte 
Sikkerhedsstyrelsen til Esbjerg, hvor der på 
tværs af partierne i Folketinget gik sognerådspo- 
litik i, hvor stolene skulle stå henne. Den debat, 
der var omkring Sikkerhedsstyrelsen, skal vi 
ikke ind i her, for det er klart, at der er forskelli- 
ge holdninger mellem store og .små partier. 

Det, der lægges fast i loven, er, at hovedsædet 
for Energinet Danmark placeres i Trekantsområ- 
det, og som der står, vil der som udgangspunkt 

I være opgaver i både Birkerød, Skærbæk og Bal- 
lerupt, således at der også efter én sammenlæg-, 
ning forventes at være aktiviteter i, begge lands- 
d e l e . .  

Nu har vi udpeget en kompetent bestyrelse, 
der nu tager over pa det her område. Jeg vil ger- 
ne slå fast, at hovedsædet ligger i Trekantsområ- , 
det. Nu har jeg ikke tænkt mig, at ministeren 
skal til at blande sig i, hvot de holder alle deres 
bestyrelsesmøder, men hovedsædet er i Tre- 
k a n t s o m r å d e t . . .  , .. 

Jeg har helt tillid til, at den her bestyrelse gør 
alt,, hvad den magter for at fastholde de kompe- 
tente medarbejdere, men man kan altså ikke 홢 
sætte spørgsmålstegn til hovedsaedets placering. 
Det fremgår af lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg vil godt sigé, at jeg ikke har sat spørgsmåls- 
tegn ved hovedsædets placering. Der har jeg er- 
kendt at jeg har tabt slaget. Det, jeg har sat 
spørgsmålstegn ved, er heller ikke et eller andet 
arbejdsdokument. Det et det udkast til lovfor- 


